
Uchwała  

Rady Towarzystwa Doktorantów  

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 23 lutego 2020 roku 

 

 

w sprawie: szczegółowego trybu i zasad wyboru Przedstawicieli Doktorantów w Radach 

Szkół Doktorskich, Radach Wydziałów i Radach Instytutów 
 

Działając na podstawie art. 44 ust. 6 Regulaminu Towarzystwa Doktorantów. Rada 

Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego niniejszym postanawia: 

 

§1 

Zasady ogólne 

 

Wybory przedstawicieli doktorantów w Radach Szkół Doktorskich, Radach Wydziałów i 

Radach Instytutów odbywają się z zachowaniem następujących zasad: 

1) wszystkie głosowania wyborcze są tajne; 

2) czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje doktorantom danej jednostki organizacyjnej; 

3) każdemu doktorantowi przysługuje jeden głos, który może być oddany tylko osobiście w 

czasie głosowania; 

4) każdemu wyborcy przysługuje prawo zgłoszenia kandydata; 

5) umieszczenie na liście kandydatów wymaga zgody kandydata wyrażonej ustnie na zebraniu 

wyborczym lub wcześniej na piśmie lub drogą elektroniczną; 

6) wybór uważa się za dokonany, gdy kandydat uzyska największą liczbę ważnych głosów; 

 

§2 

Organizacja czynności wyborczych 

 

1. Zebraniu wyborczemu przewodniczy Prezes albo upoważniony przez Prezesa doktorant 

danej jednostki, zwany dalej przewodniczącym zebrania. 

2. Zebranie wyborcze rozpoczyna się od wyboru w głosowaniu jawnym komisji skrutacyjnej i 

sekretarza. 

3. Po dokonaniu czynności, o której mowa w §2 ust. 2, zebrani przystępują do zgłaszania 

kandydatów. 

4. Zgłoszenie osoby nieuprawnionej do kandydowania w określonych wyborach uważa się za 

nieważne. 

5. Po ustaleniu listy kandydatów, przewodniczący zebrania otwiera dyskusję. Kandydaci 

przedstawiają się w kolejności, w której zostali zgłoszeni i odpowiadają na pytania zebranych. 

6. Po wyczerpaniu pytań i zamknięciu dyskusji odbywa się głosowanie tajne. 

7. W pomieszczeniu, w którym odbywa się głosowanie, nie mogą być obecne, poza 

przewodniczącym zebrania, osoby nieuprawnione do głosowania. 

8. Aktu głosowania dokonuje się na kartach wyborczych. 

9. Głosowania dokonuje się poprzez wpisanie poszczególnych nazwisk na karcie do 

głosowania.  

10. Głos jest nieważny, jeżeli wyborca wpisał na karcie do głosowania większą liczbę osób 

niż wybieranych w danym głosowaniu.   

11. Po głosowaniu komisja skrutacyjna sporządza protokół głosowania, który powinien 

zawierać: przedmiot głosowania ze wskazaniem nazwisk kandydatów, liczbę głosujących, 

wynik głosowania, datę głosowania oraz podpisy członków komisji skrutacyjnej. 



12. Protokół z głosowania wraz z kartami oddanymi w danym głosowaniu załącza się do 

protokołu zebrania. 

13. Po zliczeniu głosów przez komisję skrutacyjną, przewodniczący zebrania ogłasza wynik 

głosowania.  

14. Protokół zebrania wyborczego podpisuje przewodniczący i sekretarz.  

15. Przewodniczący zebrania niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni, dostarcza protokół 

zebrania do siedziby Towarzystwa Doktorantów.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 


